



**Pytanie 2:**

Formularz cenowy

Prosimy o doprecyzowanie czy podane szacunkowe ilości w Formularzu Cenowym podane są w skali 12 miesięcy czy w skali obowiązywania kontraktu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż podane szacunkowe ilości w Formularzu Cenowym dotyczą skali 12 miesięcy.

**Pytanie 3:**

Umowa

Zamawiający w treści Umowy stanowiącej załącznik nr 8 do SIWZ w § 5 pkt. 7 określa termin płatności faktury VAT do 14 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury.

Wykonawca informuje, iż faktury wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzania faktury. Termin płatności faktury od daty wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację powołanych powyżej warunków określonych przez Zamawiającego w treści Umowy w § 5 pkt. 7 w sposób następujący: *„Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 14 dni od daty jej wystawienia. Wykonawca zobowiązuje się wysłać faktury najpóźniej w następnym dniu roboczym po ich wystawieniu przesyłką poleconą”*.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu zawartego w Załączniku nr 8 do SIWZ w proponowanym zakresie.

**Pytanie 4:**

Umowa

W przypadku wyrażania zgody na zmianę zaproponowaną w pytaniu nr 3 Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w treści Umowy w § 5 pkt. 8 na następujący : *„Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”*.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu zawartego w Załączniku nr 8 do SIWZ na treść zaproponowaną powyżej.

**Pytanie 5:**

Umowa – Kary umowne

1. W § 8 pkt 1 ppkt 1 Umowy stanowiącej Załącznik nr 8 do SIWZ proponujemy zmniejszenie wysokości kary umownej z tytułu odstąpienia przez Zamawiającego lub Wykonawcę od umowy. Proponujemy kwotę kary w wysokości 5 000 zł brutto.
2. Proponujemy oddanie ppkt. W zakresie kar umownych:

*„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną z tytułu odstąpienia przez Zamawiającego lub Wykonawcę od umowy z przyczyn, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność w wysokości 5000 zł brutto”.*

3. Proponujemy dodanie zapisu w zakresie odpowiedzialności z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w przypadku zdarzenia siły wyższej:
- a) *Strony mogą zwolnić się od odpowiedzialności z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania niniejszej umowy, w razie gdy to niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem zdarzenia siły wyższej.*
  - b) *Przez pojęcie sił wyższej strony rozumieć będą zdarzenie, którego nie można było przewidzieć przy zachowaniu wymaganej staranności w stosunkach kupieckich.*
  - c) *Zdarzeniami siły wyższej, w myśl niniejszej umowy, są w szczególności strajk, blokady dróg lub innych powszechnie używanych miejsc wjazdowych i wyjazdowych, wypadek samochodowy, powódź, huragan i inne zdarzenia elementarnych sił przyrody, których strony nie mogą przewyciężyć, nie przewidziały i nie mogły przewidzieć, a nadto które są zewnętrzne w stosunku do ich samych i ich działalności.*

**Odpowiedź:**

Ad. 1) Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany treści SIWZ w proponowanym zakresie.

Ad. 2) Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany treści SIWZ w proponowanym zakresie.

Ad. 3) Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany treści SIWZ w proponowanym zakresie.

**Pytanie 6:**

Zgodnie z Formularzem ofertowym stanowiącym Załącznik nr 2 do SIWZ Zamawiający wskazuje, iż termin odpowiedzi na reklamację nie może być dłuższy niż 10 dni. Zapis ten stanowi jednocześnie jedno z kryterium oceny ofert.

Z uwagi na strukturę organizacyjną Wykonawcy oraz regulaminy, na podstawie których są świadczone usługi kurierskie, odpowiedzi na reklamację Wykonawca udziela w terminie do 30 dni od dnia złożenia reklamacji przez klienta. Mając na uwadze powyższe czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu odpowiedzi na reklamację w sposób następujący:

*„zaproprowany termin udzielenia odpowiedzi na reklamację nie może być dłuższy niż 30 dni”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany treści SIWZ w proponowanym zakresie.

p.o. Zastępcy Dyrektora  
Biura Administracyjno-Gospodarczego

  
Wiesława Misior